

Østerbro Tømmerhandel ApS

Omøgade 14
2100 København Ø
CVR-nr. 26108101

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.04.2018

Dirigent

Navn: Allan Axel Jøhnk Lundberg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Østerbro Tømmerhandel ApS
Omøgade 14
2100 København Ø

CVR-nr.: 26108101
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Allan Axel Jøhnk Lundberg, Formand

Direktion

Peter Klindt Jørgensen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	34.048	26.941	23.316	21.328	22.266
Driftsresultat	3.428	3.047	3.592	3.511	3.344
Resultat af finansielle poster	1.310	(610)	1.410	989	(592)
Årets resultat	3.513	1.814	3.812	3.307	2.001
Samlede aktiver	54.642	47.751	37.519	38.530	72.279
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.719	1.609	2.002	703	1.007
Egenkapital	22.985	19.472	17.759	14.039	19.943
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	16,5	9,7	24,0	19,5	10,5
Soliditetsgrad (%)	42,1	40,8	47,3	36,4	27,6

Som følge af spaltning af selskabets aktiviteter pr. 01.01.2014 er hoved- og nøgletal for 2013 ikke fuldt ud sammenlignelige med 2014-2017, idet hoved- og nøgletal for 2013 ikke er tilpasset.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive tømmerhandel. Selskabet har i regnskabsåret ved fusion integreret Hornbæk Trælast og Byggemarked 100%, således at selskabet nu består af Østerbro Tømmerhandel, Søborg Tømmerhandel, Vejby Tømmerhandel, Hornbæk Trælast og Byggemarked samt Københavns Listefabrik.

Der har i første halvdel af regnskabsåret været anvendt en del ressourcer på fusionen og integrationen af Hornbæk Trælast og Byggemarked. De anvendte ressourcer er både internt personale, samt eksterne rådgivere og konsulenter, hvilket har medført en række forventede omkostninger relateret til denne proces.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et resultat på 3.513 t.kr. efter skat. Pr. 31.12.2017 udgør egenkapitalen 22.985 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret præsteret en vækst på 18% og resultatet er, som forventet, markant forbedret sammenlignet med 2016.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		34.047.903	26.941
Personaleomkostninger	1	(29.139.074)	(22.973)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.480.729)</u>	<u>(921)</u>
Driftsresultat		3.428.100	3.047
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	(202.280)	(1.467)
Andre finansielle indtægter	4	2.314.343	1.806
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(801.855)</u>	<u>(949)</u>
Resultat før skat		4.738.308	2.437
Skat af årets resultat	6	<u>(1.225.222)</u>	<u>(623)</u>
Årets resultat	7	<u>3.513.086</u>	<u>1.814</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Goodwill		1.466.667	1.867
Immaterielle anlægsaktiver	8	1.466.667	1.867
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.669.530	3.118
Materielle anlægsaktiver	9	3.669.530	3.118
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	533
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.351.352	808
Andre tilgodehavender		166.001	378
Finansielle anlægsaktiver	10	1.517.353	1.719
Anlægsaktiver		6.653.550	6.704
Råvarer og hjælpematerialer		26.572.503	22.103
Varebeholdninger		26.572.503	22.103
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.842.032	16.045
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.256	240
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		414.836	666
Andre tilgodehavender		1.395.495	1.186
Periodeafgrænsningsposter	11	684.460	763
Tilgodehavender		21.341.079	18.900
Likvide beholdninger		75.341	44
Omsætningsaktiver		47.988.923	41.047
Aktiver		54.642.473	47.751

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	12	125.000	125
Overført overskud eller underskud		22.754.625	19.347
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	0
Egenkapital		22.985.425	19.472
Udskudt skat	13	79.000	97
Hensatte forpligtelser		79.000	97
Bankgæld		17.984.390	16.932
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.500	146
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.605.139	7.715
Gæld til tilknyttede virksomheder		387.500	403
Skyldig selskabsskat		589.824	110
Anden gæld	14	4.000.695	2.876
Kortfristede gældsforpligtelser		31.578.048	28.182
Gældsforpligtelser		31.578.048	28.182
Passiver		54.642.473	47.751
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	19.347.339	0	19.472.339
Årets resultat	0	3.407.286	105.800	3.513.086
Egenkapital ultimo	125.000	22.754.625	105.800	22.985.425

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	24.926.996	19.773
Pensioner	2.478.883	1.684
Andre omkostninger til social sikring	443.801	422
Andre personaleomkostninger	1.289.394	1.094
	29.139.074	22.973
Antal ansatte pr. balancedagen	65	55

Ledelsesvederlag er ikke oplyst med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 B.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	400.000	133
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.022.874	769
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	57.855	19
	1.480.729	921

3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hornbæk Trælast og Byggemarked blev overtaget i efteråret 2016, og var frem til juni 2017 etableret som dattervirksomhed. Selskabet er fusionet med Østerbro Tømmerhandel i juni 2017, og resultatandelen omfatter således alene perioden 01.01.2017 til fusionsdatoen.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.821.343	1.806
Dagsværdireguleringer	493.000	0
	2.314.343	1.806

	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	625.600	364
Valutakursreguleringer	(46.807)	(31)
Dagsværdireguleringer	0	313
Øvrige finansielle omkostninger	223.062	303
	801.855	949

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.175.000	524
Ændring af udskudt skat	(18.000)	68
Regulering vedrørende tidligere år	68.222	31
	1.225.222	623
	2017	2016
	kr.	t.kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	105.800	0
Overført resultat	3.407.286	1.814
	3.513.086	1.814
		Goodwill
		kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.000.000
Kostpris ultimo		2.000.000
Af- og nedskrivninger primo		(133.333)
Årets afskrivninger		(400.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(533.333)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.466.667

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
9. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	8.006.398
Tilgange	1.718.761
Afgange	(281.490)
Kostpris ultimo	9.443.669
Af- og nedskrivninger primo	(4.884.900)
Årets afskrivninger	(1.022.874)
Tilbageførsel ved afgange	133.635
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.774.139)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.669.530

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
10. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.000.000	1.121.352	377.701
Tilgange	0	50.000	154.000
Afgange	(2.000.000)	0	(365.700)
Kostpris ultimo	0	1.171.352	166.001
Dagsværdireguleringer	0	180.000	0
Opskrivninger ultimo	0	180.000	0
Nedskrivninger primo	(1.467.015)	(313.000)	0
Andel af årets resultat	(202.280)	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	313.000	0
Tilbageførsel ved afgange	1.669.295	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.351.352	166.001

Noter

11. Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter forudbetalte omkostninger.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
12. Virksomhedskapital			
Anparter	125.000	1	125.000
	125.000		125.000

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
13. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	79.000	97
	79.000	97

Bevægelser i året

Primo	97.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(18.000)
Ultimo	79.000

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
14. Anden gæld		
Moms og afgifter	730.736	448
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	140.637	172
Feriepengeforpligtelser	2.590.881	2.200
Anden gæld i øvrigt	538.441	56
	4.000.695	2.876

15. Eventualforpligtelser

Selskabet er deltager i en dansk sambeskatning, med moderselskabet Jøhnik Lundberg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant med 12,5 mio. kr. med pant i tilgodehavender og varebeholdninger, samt deponeret værdipapirer med en kursværdi pr. 31.12.2017 på 1.351 t.kr.

Til sikkerhed for Lundberg Ejendomme ApS's mellemværende med pengeinstitut er afgivet ulimiteret skyldnerkaution. Pr. 31.12.2017 udgør Lundberg Ejendomme ApS's bankgæld 170 t.kr.

Til sikkerhed for et ikke-koncernselskabs mellemværende med pengeinstitut er afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31.12.2017 udgør bankgælden 8 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser med en samlet restforpligtelse på 22 t.kr. Ved afslutning af leasingperioden er der tillige en tilbagekøbsforpligtelse på 57 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 7 år på 4 af selskabets forretningslokationer. Kontrakterne er indgået med Lundberg Ejendomme ApS. Den samlede forpligtelse i restløbetiden udgør 23 mio. kr.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Jøhnk Lundberg Holding ApS, Immortellevej 8, 2950 Vedbæk
